

UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO DI INFANZIA COMUNALE DEL COMUNE DI SOLAROLO "LO SCARABOCCHIO" SITO IN VIA KENNEDY N. 4 PER GLI ANNI EDUCATIVI 2017/2018 - 2018/2019 - CIG: 71268720D4

Avviso relativo ad appalto aggiudicato

- Amministrazione aggiudicatrice: Ente committente è l'Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA) alla quale aderiscono i Comuni di Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Faenza, Riolo Terme e Solarolo; Codice NUTS: ITD57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 Fax 0546/691499; PEC: pec@cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it/.
- Si precisa che con la convenzione Rep. N. 387 del 23/12/2016, i Comuni di Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Faenza, Riolo Terme e Solarolo hanno conferito all'Unione della Romagna Faentina le funzioni relative ai servizi educativi. Per effetto del trasferimento la sottoscrizione dei contratti di appalto per la gestione degli asili nido per tutti i Comuni dell'Unione è stata trasferita all'Unione della Romagna Faentina.
- **Tipo di amministrazione aggiudicatrice**: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle Amministrazioni Pubbliche.
- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione.
- Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITD57. Nido d'Infanzia comunale posto in Solarolo, via Kennedy n. 4.
- **Descrizione dell'affidamento**: L'oggetto dell'appalto è la gestione del nido d'infanzia di proprietà comunale denominato "Lo Scarabocchio", in conformità di quanto previsto e regolato dal Capitolato speciale e dai documenti allegati al medesimo.
- **Durata del contratto**: Il contratto ha decorrenza dal 01/09/2017 e comprende 2 anni educativi (2017/2018, 2018/2019), come previsto dall'art. 15 del capitolato speciale. Il contratto cesserà di pieno diritto alla data del

31/7/2019 senza tacito rinnovo alla scadenza. L'importo complessivo del contratto è stimato, in via indicativa, con riferimento alla durata biennale prevista dall'art. 15 del capitolato speciale, € 593.348,48, di cui € 1.108,48 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. L'importo netto a base di gara soggetto a ribasso è fissato in € 673,00 (IVA ed oneri di sicurezza da interferenza (DUVRI) esclusi) mensili per ogni bambino iscritto e inserito a tempo pieno. In relazione ai posti/bambino a tempo parziale l'importo mensile unitario offerto dall'aggiudicatario in sede di gara per il servizio a tempo pieno verrà ridotto del 27%. Il valore complessivo massimo del contratto, ai sensi dell'art. 35 del Codice, è stimato in € 593.348,48, compresi gli oneri per la sicurezza.

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 50/2016.
- **Criterio di aggiudicazione** offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 3, lett. a) del Codice e valutata sulla base dei criteri di valutazione indicati nel bando di gara.
- **Aggiudicazione**: determinazione del Dirigente del Settore Cultura Turismo e Politiche Educative dell'Unione della Romagna Faentina n. 1332 del 31.08.2017, esecutiva dal 31.08.2017.
- Numero offerte ricevute: n. 1. Offerte ammesse: 1.
- **Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario**: Zerocento Società Cooperativa Sociale Onlus (Cod. Fisc.: 01012750392) con sede a Faenza, Viale delle Ceramiche n. 43, Faenza (RA).
- Valore dell'offerta vincente: Il corrispettivo mensile unitario per ogni bambino iscritto ed inserito a tempo pieno offerto in sede di gara da Zerocento Società Cooperativa Sociale Onlus è pari ad € 670,50 (euro seicentosettanta/50) rispetto all'importo netto a base di gara soggetto a ribasso fissato in € 673,00.
- Subappalto: è vietato il subappalto.
- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia Romagna, Strada Maggiore n. 38, 40125 Bologna; tel. 051/343643; fax 051/342805. Presentazione ricorso nei casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016.
- **Altre Informazioni**: Rup: Dott.ssa Benedetta Diamanti, Dirigente del Settore Cultura Turismo e Politiche Educative dell'Unione della Romagna Faentina.

Il Dirigente del Settore Cultura Turismo e Politiche Educative dell'Unione della Romagna Faentina

Dott.ssa Benedetta Diamanti

documento firmato digitalmente